АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.05.2018         №    397                                                                      с. Смоленское
О мерах по профилактике особо опасных  заболеваний  животных на территории Смоленского района Алтайского края
В целях улучшения противоэпизоотической обстановки на территории Смоленского района  Алтайского края, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального  образования  Смоленский  район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам  (администраций)  сельских  поселений,  входящих в состав района:

1.1.  при оформлении договоров  о пастьбе  с владельцами домашних животных заключение таких  договоров обусловливать наличием подтверждения  ветеринарного врача КГБУ «Управление ветеринарии  по Смоленскому району» о проведении ветеринарного противоэпизоотического обследования, имеющего отрицательный результат исследования;
1.2. в течение пастбищного периода (май-сентябрь) проводить  ежемесячную сверку данных о поголовье  выпасаемых сельскохозяйственных животных частного сектора с данными КГБУ «Управление ветеринарии по Смоленскому району».
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                          Л.В. Моисеева